
 

1 
 

 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

7° CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

“AnnA MAriA Lorenzetto” 

 - Via Singen, 46 – Via della Tecnica, 3 - 00071 POMEZIA (RM) 
Tel. 069110306 - e-mail: rmmm67400q@istruzione.it 

sedi associate: Albano Laziale, Via Olivella 14\a - Colleferro, Via Don Bosco 2, Frascati, Via Mamiani 17, 

Nettuno, Via Canducci, 15 -  Ostia, Via delle Azzorre 314 - Velletri, Via Fontana della Rosa 159- Velletri, 

C.C. Strada Provinciale Via Cisterna Campoleone 97 

 
 
     Decreto n. 373 

 
A 

Docenti; 
DSGA; 

Personale ATA 
7° CPIA “ Anna M. Lorenzetto” 

Loro Sedi  
 
 

La dirigente scolastica 
 

- Vista la Nota 8080 del 13.03.2021 a firma del Direttore Generale dell’USR Lazio. 
- Vista la Nota 662 del 12.03.2021 a firma del Direttore Generale del Dipartimento del  Ministero 

dell’Istruzione per lo Studente, l’ Inclusione e l’Orientamento scolastico Ufficio VI. 
- Visto il Decreto Presidenza Consiglio dei Ministri  del 02.03.2021  
- Vista l’Ordinanza 4277 del 12.03.2021 a firma del Ministro della Salute  
- In attesa di verifiche sulle garanzie di inclusione e diritto allo studio dei corsisti del 

7° CPIA “Anna M.Lorenzetto” 
 
 

DECRETA 
 
 

La sospensione di tutte le  attività didattiche in presenza per i gg. 15-16-17 pp.vv. 
Le attività proseguiranno, con i medesimi orari, a distanza, in attesa di conoscere gli esiti delle 
rilevazioni che i docenti referenti di sede effettueranno in ordine a: 
 

- Possibilità concreta degli studenti dei corsi ordinamentali ( L2, 1° e 2° periodo) di seguire, tutti, la 
didattica a distanza. 
 

- Quantificazione delle criticità e comunicazione alla DSGA e alla dirigenza del numero degli 
studenti non raggiungibili online ( non vanno considerati né la messaggistica  “whatsapp”, né 
“sms” o invio per email di “compiti “ ). 

 
- Rilevazione, da effettuarsi in accordo con la dirigenza, di possibili spazi comuni ( aule) coperti da 

connessione, in cui poter utilizzare tablet e/o notebook, in comodato d’uso e forniti dalla scuola, 
che mantenendo i medesimi orari delle lezioni in presenza, permettano la prosecuzione del 
rapporto educativo e la continuità didattica. I dati richiesti, relativi soprattutto a CAS, Sede 



 

2 
 

carceraria  e insediamento del Campo Rom di Castel Romano, devono pervenire alla scrivente 
entro il giorno 17 p.v. 
 

- I docenti, fino a nuove disposizioni, effettueranno il loro servizio, senza modificare gli orari di 
lezione attuali, dalla propria abitazione. 
 

- Il personale amm.vo sarà impegnato, con i vincoli previsti dalla normativa, nel lavoro agile, in 
base agli orari stabiliti ed eventualmente modificati dalla DSGA 
 

- Il personale collaboratore scolastico rimarrà a disposizione per le possibili modifiche al presente 
decreto e necessario servizio in presenza nelle sedi. 
 

 
                 

                                                                                                                    La dirigente scolastica 
                                                                                                                       Maria Vittoria Serru 
 


		2021-03-14T16:12:55+0100
	SERRU MARIA VITTORIA




